
運営に関する計画(１１項目)
達成状況 

平成２７年３月３日 

大阪市立海老江東小学校 
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第３回 学校協議会資料 



Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ 

全国 49.4 55.5

大阪市 46.8 52.7

海老江東 58 62.9
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ａ：全国学力・学習状況調査 

(国語Ｂ：主として活用問題)の結果  
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Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 78 81
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ａ-１：あいさつなど簡単な英語で 

友だちと話すことができる(％) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 45.2 46.7 47 50.7
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児童一人当たりの 

家庭学習の時間(分) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 87.2 94.2 93.7 92.3
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C：自主学習の仕方がわかった(％) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 77 79.8 79.5 74.7
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ｄ：家で学校の予習・復

習をしている(％) 

Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ 

大阪市(６年) 49.7 47.6

全国(６年) 58.9 61

海老江東(６年) 77 73
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家で自分で計画を立て

て勉強をしている(％) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

全国(学テ６年) 75.7 76.1

大阪市(学テ６年) 70.3 71.2

海老江東(学テ６年) 90.4 77.5

海老江東(全校児童) 79.2 85 84.2 80
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ｅ：自分にはよいところがある(％) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 88.2 88.5 89.4 87.3

88.2 88.5 89.4 
87.3 
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ｆ：すすんであいさつをしている(％) 
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Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ 

苦手種目 93 95 82

得意種目 112 122 139
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体力・運動能力テストの結果の上下幅(％) 
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Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ 

全国 53.87 53.91

大阪市 52.26 52.31

海老江東 57.64 54.27
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体力合計点(男子) 

Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ 

全国 54.7 55.01

大阪市 52.84 53.52

海老江東 58.59 58.25
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体力合計点(女子) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 91.1 93 88.8 91.6

91.1 
93 

88.8 
91.6 

60

65

70

75

80

85

90

95

100

ｉ：ゲストティーチャーによる学習は、 

自分の将来に役立つ(％) 
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Ｈ２５/７ Ｈ２５/１２ Ｈ２６/７ Ｈ２７/１ 

海老江東 100 100 100 100

100 100 100 100 
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ｊ：授業や指導に役立った(％) 
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